SEiA'RE-MS - 0840492 - Resolução

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
R. Desembargador Leão Neto do Carmo, 23 - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79037-100 - Campo Grande - MS

Altera a Resolução no 555, de 29.02.2016, que dispõe sobre Governança Corporativa
de Tecnologia da Informação e Comunicação no âmbito deste Tribunal Regional, e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Senhor Presidente deste TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 22, inciso LI, da
Resolução no 17011997 - Regimento Interno, de acordo com os elementos constantes do Processo SEI no
8733-13.2016.12.8000, e, ainda,

Considerando o disposto no parágrafo único do art. 7' da Resolução CNJ no 211, de

R E S O L V E ad referendum do Pleno:

Art. 1" Acrescentar o inciso W ao caput do art. 8' da Resolução no 555, de 29.02.201 6,
com a seguinte redação:

VI - um magistrado de primeiro grau de jurisdição, preferencialmente das zonas
eleitorais desta Capital.

Art. 2" Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3" Esta resolução entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência deste nibunal Regional Eleitoral.

Em Campo Grande, MS, ao 1" de junho de 2020.

Des. JOAO MARIA LÓS

Presidente

Documento assinado eletronicamente por JOÃO MARIA LÓS, Presidente, em 02/06/2020, às 10:30, conforme
art. 1°, IIi, "b", da Lei 11.419/2006.

SEVTRE-MS - 0840492 - Resolução

A autenticidade do documento pode ser confenda no site http://sei.tre-rnr.jus.br
/sei/controlador externo.~h~?acao=documento conferirkid oreao acesso externo=O informando o código
verificador 0840492 e o código CRC 47547678.